
Contacto

Teléfono 922887887
Correo Electrónico aquiviz@gesplan.es

Dirección Postal

León y Castillo, 54
(35003) Las Palmas de Gran Canaria España
ES70

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 159/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-08-2020 a
las 15:23 horas.

Entidad Adjudicadora

Consejería Delegada de Gestión y Planeamiento Territorial y Medioambiental S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 26 - Medio Ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.gesplan.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=GrRNtWnD2gAQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Asesoramiento experto en materia de gestión y control de especies exóticas
utilizadas en jardinería con carácter invasor en las islas

Valor estimado del contrato 28.037,38 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 30.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 28.037,38 EUR.

Clasificación CPV
73110000 - Servicios de investigación.
90700000 - Servicios medioambientales.
90713000 - Servicios de asesoramiento sobre asuntos ambientales.
90720000 - Protección del medio ambiente.

Plazo de Ejecución
Del 03/08/2020 al 15/11/2021

Observaciones: La fecha de inicio es estimada, comenzando el plazo de ejecución a la firma del contrato

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

http://www.gesplan.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=GrRNtWnD2gAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d7caf481-c8f7-40b4-9344-04120b2394a4


Lugar

Sede Gesplan

Apertura Archivo Dos, criterios
cuantificables automáticamente

Precio de la oferta más baja 24.192 EUR.
Precio de la oferta más alta 27.037,38 EUR.

Ofertas recibidas 3

Adjudicatario

Marco Diaz-Bertrana Sanchez
NIF 42819260E

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 27.037,38 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 28.930 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 159/20
Fecha de Formalización 17/08/2020

Contrato

17 agosto contrato Marco Diaz Bertrana.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5e0877f5-8115-4daa-92f5-7bf3c2dd0ca1

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 17/08/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Habiendo presentado correctamente, el propuesto como adjudicatario, la documentación requerida, se
adjudica el contrato.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 14/08/2020

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/07/2020 a las 15:00
Observaciones: La hora establecida se corresponde con la hora peninsular, esto es, hora de la Plataforma. Tener en
cuenta que el horario de soporte de la Plataforma es de lunes a jueves de 9h a 19h y los viernes de 9h a 15h.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5e0877f5-8115-4daa-92f5-7bf3c2dd0ca1
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5e0877f5-8115-4daa-92f5-7bf3c2dd0ca1


Dirección Postal

León Y Castillo, 54
(35003) Las Palmas de Gran Canaria España

Apertura sobre oferta económica
El día y la hora en que se vaya a realizar la apertura
del archivo electrónico 2, será comunicada, en tiempo
y forma, a las licitadoras

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Cualificación y experiencia de los medios humanos adscritos al contrato en materia de especies exóticas invasoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 
Mejora en el número de horas de trabajo

: OtrosSubtipo Criterio 
: 25Ponderación 

Mejora en la oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Propuesta técnica y metodología del trabajo a realizar
: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=UzotsteUIcWrz3G Qd5r6SQ%3D%3D

ID 0000005572549 |  2020-170218 | Tue, 18 Aug 2020 15:23:27:512 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
30013862157196348144221220468313003383 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=UzotsteUIcWrz3GQd5r6SQ%3D%3D

